证券代码：603098 证券简称：森特股份 公告编号：2026-006

森特士兴集团股份有限公司

关于提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人：森特士兴集团股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司。

●提供担保金额：近期公司及子公司间发生新增担保金额合计人民币

2,460.64万元，其中公司为子公司提供了 558.97万元担保。

截至 2026年 2月 28 日，公司及子公司间累计提供担保金额为 62,406.44 万

元，占公司最近一期经审计归母净资产 22.63%。其中：公司为合并报表范围内

子公司提供担保金额为 29,107.73万元，子公司对公司提供担保金额为 33,298.71

万元，以上担保均属于公司及子公司间担保范围，不涉及对外担保范畴。

●是否有反担保：否

●对外担保逾期的累计数量：0

●风险提示：本次新增担保 包括担保对象最近一期资产负债率超过 70%的

情形，敬请投资者注意相关风险。

一、担保进展情况

（一）提供担保情况

根据经营需要，公司为子公司隆基森特新能源有限公司（以下简称“隆基森

特”）、Center Int FDA (Thailand) Co., Ltd.的业务开展分别开立银行保函 28.20

万元、530.77万元；在子公司隆基森特为公司提供最高额保证的额度内，公司办

理供应链金融业务 1,901.67万元。

（二）担保的决策程序

公司第五届董事会第二次会议、2024年年度股东大会审议通过了《关于 2025

年度公司及子公司间担保额度预计的议案》（具体内容详见公司 2025年 4月 23

日、2025年 6月 28日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《森

特股份关于 2025年度公司及子公司间担保额度预计的公告》、《森特股份 2024

年年度股东大会决议公告》），同意以下公司及子公司 2025年度担保额度预计

事项：

公司预计为担保对象——合并报表范围内控股子公司提供担保、子公司间互

相提供担保，子公司为公司提供担保的总额不超过 130,000万元。其中对资产负

债率 70%及以上担保对象提供担保不超过 50,000 万元；对资产负债率 70%以下

控股子公司不超过 80,000 万元；实际担保金额以最终签署并执行的担保合同或

银行批复为准。

在上述额度范围内可进行担保额度调剂，但调剂发生时资产负债率为 70%

以上的担保对象仅能从股东会审议本事项时资产负债率为 70%以上的担保对象

预计额度中获得担保额度。以上担保预计事项授权期限自该额度经股东会批准之

日起至下年度股东会对新额度批准之日止。

公司及子公司办理上述担保范围内的业务，不需要另行召开董事会或股东会

审议。

二、担保的必要性、合理性

上述担保预计及授权事项是为满足公司及子公司经营需要，符合公司整体利

益和发展战略，且被担保方为公司及子公司，公司对其日常经营活动风险及决策

能够有效控制，可以及时掌控其资信状况，风险可控。

三、董事会意见

以上担保事项是为了满足公司及子公司日常经营、业务发展需要，符合公司

整体战略。相关担保在公司 2025年度担保预计和授权范围内，无需另行提交董

事会和股东会审议。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2026年 2月 28 日，公司及子公司间累计提供担保金额为 62,406.44 万

元，占公司最近一期经审计归母净资产 22.63%。其中：公司为合并报表范围内

子公司提供担保金额为 29,107.73万元，子公司为公司提供担保金额为 33,298.71

万元，以上担保均属于公司及子公司间担保范围。公司及子公司为最近一期资产

负债率为 70%及以上的担保对象提供担保金额 28,191.30万元，为 70%以下的担

保对象提供担保金额 34,215.14万元。公司未对控股股东和实际控制人及其关联

人提供担保，亦无逾期担保。

特此公告。

附件：被担保人的基本情况

森特士兴集团股份有限公司董事会

2026年 3月 5日

附件：被担保人的基本情况

序号 公司名称 注册资本 注册地 成立日期
法定代

表人
主营业务

最近一期

资产负债

率是否超

过 70%

1
北京烨兴钢制

品有限公司
1,500 万元

北京市北京经济技术开

发区融兴北二街 1号院

2号楼 1层 102 室

2007/4/10 孟托
加工不锈钢、铝合金板、镀锌板、烤漆板、复合板；销售不锈钢、铝合金板、镀锌板、烤

漆板、复合板、建筑材料；技术服务；产品设计。
是

2
隆基森特新能

源有限公司
20,000 万元

西安市航天基地航天中

路 388 号办公楼二层
2016/3/4 高伟

一般项目：太阳能发电技术服务；发电技术服务；光伏设备及元器件销售；配电开关控制

设备研发；光伏发电设备租赁；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；太阳能热利用装备销售；新兴能源技术研发；太阳能热发电产品销售；太阳能

热利用产品销售；光伏设备及元器件制造；新能源原动设备销售；电力行业高效节能技术

研发；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；工程管理服务；标准化服务；太阳能

热发电装备销售；专业设计服务；工业设计服务；电子元器件与机电组件设备销售；电线、

电缆经营；专用设备修理；通用设备修理；电子、机械设备维护（不含特种设备）；集成

电路芯片设计及服务；电气设备修理；新材料技术研发；仪器仪表销售；仪器仪表修理；

电工仪器仪表销售；技术进出口；进出口代理；贸易经纪；货物进出口；对外承包工程；

合同能源管理；节能管理服务。许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；建设

工程施工；施工专业作业；电气安装服务；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试

验；建设工程勘察；建设工程监理；建筑劳务分包。

是

3
森特士兴环保

科技有限公司
10,000 万元

北京市北京经济技术开

发区永昌东四路 10 号

院 1号楼 4层 101

2021/11/9 叶渊

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；土壤污染

治理与修复服务；水污染治理；金属结构制造；隔热和隔音材料制造；环境保护专用设备

制造；电子（气）物理设备及其他电子设备制造；金属结构销售；隔热和隔音材料销售；

环境保护监测；噪声与振动控制服务；环保咨询服务；计算机系统服务；软件开发；劳务

服务（不含劳务派遣）。许可项目：建设工程设计；建设工程勘察；建设工程施工。

否

4

北京森特新能

源投资有限公

司

20,000 万元

北京市北京经济技术开

发区景园北街2号院57

幢 18 层 1801-07 室

2025/3/25 马迪 一般项目：以自有资金从事投资活动。 否

5
兰州士兴钢结

构有限公司
1,000 万元

甘肃省兰州市城关区张

掖路 87 号中广大厦十

三层

2006/4/28 翁家恩
生产销售彩钢板;RH、RC 加工；C 型钢、各式气楼、钢窗、铁卷门、浪板机具及产品安装设

计配套服务。
否

6
广州工控环保

科技有限公司
10,000 万元

广州市海珠区金沙路 9

号大院自编 7栋自编

213 之三（仅限办公）

2020/11/13 张文超

农业面源和重金属污染防治技术服务;对外承包工程;水环境污染防治服务;大气环境污染

防治服务;土壤环境污染防治服务;土壤及场地修复装备制造;土壤及场地修复装备销售;机

械设备租赁;环境保护专用设备制造;环境保护专用设备销售;固体废物治理;环境应急治理

服务;地质灾害治理服务;光污染治理服务;土壤污染治理与修复服务;大气污染治理;水污

染治理;工程管理服务;环境保护监测;环保咨询服务;地质勘查技术服务;技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。

否

7

安庆隆森安柴

新能源有限公

司

1,000 万元

安徽省安庆市迎江区人

民路街道沿江东路 150

号

2024/5/14 赵强

许可项目：供电业务；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；发电业务、输电

业务、供（配）电业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：新兴能源技术研发；太阳能

发电技术服务；光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；储能技术服务；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；合同能源管理（除许可业务

外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

是

8

森士浙吉（宁

波）新能源有限

公司

1,800 万元

浙江省宁波市鄞州区邱

隘镇沈家村晨源大楼

8-03-53 室

2025/3/19 陶浩浩

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；新能源原

动设备销售；通用设备修理；光伏发电设备租赁；光伏设备及元器件销售；合同能源管理；

发电技术服务；太阳能发电技术服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动)。许可项目：输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；发电业务、输电

业务、供（配）电业务；电气安装服务(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

是

9
特隆新能源（唐

山）有限公司
3,150 万元

河北省唐山市迁安市滨

河街道滨河社区三区办
2023/10/23 杜恒松

许可项目：供电业务；发电业务、输电业务、供（配）电业务；输电、供电、受电电力设

施的安装、维修和试验。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，
是

公楼 218 号 具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：新兴能源技术研发；太阳

能发电技术服务；智能输配电 及控制设备销售；发电机及发电机组销售；光伏设备及元器

件销售；太阳能热发电产品销售；太阳能热利用产品销售；太阳能热发电装备销售；信息

系统集成服务；信息系统运行维护服务；工业设计服务；电力设施器材销售；合同能源管

理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

10
隆森唐山新能

源有限公司
810 万元

河北省唐山市迁安市滨

河街道滨河社区三区办

公楼 219 号

2023/7/25 杜恒松

一般项目：新兴能源技术研发；太阳能发电技术服务；智能输配电及控制设备销售；发电

机及发电机组销售；光伏设备及元器件销售；太阳能热发电产品销售；太阳能热利用产品

销售；太阳能热发电装备销售；信息系统集成服务；信息系统运行维护服务；工业设计服

务；电力设施器材销售；合同能源管理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）许可项目：供电业务；发电业务、输电业务、供（配）电业务；输电、

供电、受电电力设施的安装、维修和试验。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

是

11

宿迁市越茂光

伏科技有限公

司

3,550 万元

宿迁高新技术产业开发

区北斗电子信息产业园

1A 栋 ZG05 室

2024/6/5 詹煜国

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；科技推广和应用服务；光伏发电设备租赁；

太阳能发电技术服务；节能管理服务；信息技术咨询服务；合同能源管理；工程管理服务；

安全咨询服务；企业管理咨询；自有资金投资的资产管理服务（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

是

12

Center Int FDA

(Thailand)

Co., Ltd.

1,000 万元

泰铢

2034/82，18th Floor，

Italthai Tower，

Phetchburi Road ，

Bang kapi，Huai

Khwang，Bangkok 10310

2025/12/12

朱天永、

猜

瓦·乐
达猜

从事建筑一体化光伏系统(Building-Integrated Photovoltaics)及可再生能源系统的设

计、安装、销售及相关服务。从事药品、医疗器械、化妆品、食品相关物流、仓储及冷链

运输服务。从事与公司业务相关的车辆租赁及运输服务。从事与公司业务相关的房地产租

赁、物业管理及设施维护服务。药品、生物制品、医疗器械、医疗用品、化妆品、食品、

特殊食品、食品添加剂、动物饲料及饲料添加剂、化学品（危险化学品除外）、农药（根

据相关法律）、消毒剂以及前述物品相关原料和设备的进出口、采购、销售、分销、批发、

零售、委托代理、市场推广、提供咨询服务、仓储及运输服务。

否

续表：

单位：万元

序号 公司名称

2025 年 9 月 30 日/2025 年 1-9 月财务指标 2024 年 12 月 31 日/2024 年度财务指标

资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

1 北京烨兴钢制品有限公司 19,209.87 20,539.76 -1,329.89 7,847.43 1,692.30 15,685.94 18,708.13 -3,022.19 26,738.28 1,150.53

2 隆基森特新能源有限公司 99,295.40 79,753.47 19,541.93 62,230.22 1,223.54 87,502.42 69,185.31 18,317.11 111,771.81 4,139.76

3 森特士兴环保科技有限公司 15,098.05 10,457.32 4,640.73 5,396.51 -167.65 14,080.21 9,271.84 4,808.37 12,128.60 635.48

4 北京森特新能源投资有限公司 28,504.75 23,277.97 5,226.78 1,383.14 1,298.28

5 兰州士兴钢结构有限公司 3,525.63 1,070.79 2,454.83 769.91 -116.76 3,704.54 1,147.05 2,557.48 1,245.4 -14.63

6 广州工控环保科技有限公司 13,867.63 3,395.83 10,471.80 4,964.89 479.80 14,627.24 4,635.24 9,992.00 7,939.37 203.9

7 安庆隆森安柴新能源有限公司 1,046.03 983.17 62.86 67.49 62.86

8 森士浙吉（宁波）新能源有限公司 7,032.59 6,649.21 383.38 441.36 383.38

9 特隆新能源（唐山）有限公司 2,185.38 2,185.38 - - -

10 隆森唐山新能源有限公司 1,566.77 1,566.93 -0.16 - -0.16

11 宿迁市越茂光伏科技有限公司 15,315.14 11,463.10 3,852.03 874.30 852.03

12
Center Int FDA (Thailand) Co.,

Ltd.

注 1：北京森特新能源投资有限公司是公司持股 80%的控股子公司，北京森特众诚企业管理发展中心（有限合伙）持股 20%，公司按照出资比例担保。

注 2：广州工控环保科技有限公司是公司与广州万宝家电控股有限公司共同成立的公司，公司出资 6,000 万元，占 60%股权，广州万宝家电控股有限公司出资 4,000 万元，

占 40%股权，公司按照出资比例担保。

	OLE_LINK2
	OLE_LINK6
	OLE_LINK7
	OLE_LINK1
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	森特士兴集团股份有限公司
	关于提供担保的进展公告
	一、担保进展情况
	（一）提供担保情况
	（二）担保的决策程序
	二、担保的必要性、合理性
	三、董事会意见
	四、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	OLE_LINK5